
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 1                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTONIA 
ATO DA MESA Nº 013/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024 
A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Altônia, Estado do Paraná, no uso 
de suas prerrogativas legais e tendo como objeto da Dispensa de Licitação 
002/2024 a contratação de empresa para fabricação de 1 (uma) placa em aço 
inox, posta sobre a base de granito na cor verde ubatuba, com gravações em 
foto-corrosão, visando atender a demanda da Câmara Municipal de Altônia-
PR. 
RESOLVE, 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 
002/2024 atende a todos os requisitos do Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21 e que o contratado apresentou o menor preço entre as propostas 
apresentadas; 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da 
presente Dispensa;  
Considerando que houve divulgação do presente certame para acolhimento e 
escolha da melhor proposta de preços para fornecimento do objeto, e que o 
contratado atende aos requisitos legais para contratação;  
RATIFICO todas as formalidades legais e HOMOLOGO a Dispensa de 
Licitação N° 002/2024, para contratação do objeto supracitado. 
CONTRATADO: ELENICE MARIA TEODORO DA SILVA  
CNPJ Nº: 09.456.334/0001-49  
LOTES: 01. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010310001.2.001.3390.39.00.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 
FORMALIZAÇÃO CONTRATUAL: Nota de empenho (conforme Art. 95 da Lei 
Federal 14.133/2021). 
VIGÊNCIA: 60 dias. 
PAGAMENTO: Até 30 dias após a entrega dos itens, conferência e emissão 
de nota fiscal.  
VALOR TOTAL: R$ 634,00 (seiscentos e trinta e quatro reais). 
Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, "CELESTE 
TODÃO", Estado do Paraná, 19 de novembro de 2024. 
LAÉRCIO ESCOLA 
Presidente da Câmara 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTONIA 
ATO DA MESA Nº 14/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2024 
A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Altônia, Estado do Paraná, no uso 
de suas prerrogativas legais e tendo como objeto da Dispensa de Licitação 
003/2024 o Registro de Preços para aquisição eventual e fracionada de artigos 
de papelaria e material de expediente/escritório para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Altônia-PR. 
RESOLVE, 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 
003/2024 atende a todos os requisitos do Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21 e que o contratado apresentou o menor preço entre as propostas 
apresentadas; 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da 
presente Dispensa;  
Considerando que houve divulgação do presente certame para acolhimento e 
escolha da melhor proposta de preços para fornecimento do objeto, e que o 
contratado atende aos requisitos legais para contratação;  
RATIFICO todas as formalidades legais e HOMOLOGO a Dispensa de 
Licitação N° 003/2024, para contratação do objeto supracitado. 
CONTRATADO: C J LOPES PAPELARIA E INFORMATICA – ME 
CNPJ Nº: 05.753.647/0001-08 
LOTES: 01. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo. 
FORMALIZAÇÃO CONTRATUAL: Ata de Registro de Preços.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PAGAMENTO: Até 30 dias após a entrega dos itens, conferência e emissão 
de nota fiscal.  
VALOR TOTAL: R$ 3.096,35 (três mil e noventa e seis reais e trinta e cinco 
centavos). 
Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, "CELESTE 
TODÃO", Estado do Paraná, 19 de novembro de 2024. 
LAÉRCIO ESCOLA 
Presidente da Câmara 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº 187/2024, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 
Dispõe sobre a declaração de bem móvel inservível para a Secretaria 
Municipal de Educação. de Altônia, e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE, Prefeito do Município de Altônia, do Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,   
D E C R E T A                 
Artigo 1º - - Fica declarado inservível para o Município de Altônia, o bem móvel 
que consta pertencer ao Patrimônio Público da Secretária municipal de 
Educação do Município de Altônia Pr, devidamente caracterizado e 
identificado, conforme abaixo: 
Artigo 2°- Isto posto determino a baixa do seguinte item relacionado conforme 
tabela abaixo: 

 

Artigo 3º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua Publicação.   
Artigo 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.   
Prefeitura Municipal de Altônia, 19 de novembro de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 2                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 3                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 4                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 
REF. DISPENSA DE LICITAÇÃO (SRP) Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024– REGISTRO DE 
PREÇOS – CMA. 
No dia 19 de novembro de 2024, foi homologada a Dispensa de Licitação 
003/2024, na modalidade  Registro de Preços, pelo Ato da Mesa Nº 014/2024, 
publicado no Diário Oficial de Altônia em 19/11/2024, processo em que foi 
expedida a presente Ata de Registro de Preços nº 002/2024, de acordo com o 
disposto na Lei Federal 14.133/2021 e Resolução Municipal Nº 001/2024, que 
juntamente as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento 
obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
72.430.390/0001-40, com sede administrativa na Praça Carlos Gomes, 211, 
Centro, Altônia - PR, neste ato representada pelo Presidente da Câmara 
Municipal, o SR. LAÉRCIO ESCOLA,  portador do CPF nº 731.482.459-20 
SESP-PR, residente na Avenida dos Agricultores, 1270, Centro, Altônia, 
Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA: C. J. LOPES - PAPELARIA ME, 
inscrito no CNPJ sob nº. 05.753.647/0001-08, com sede à Avenida Maringa, 
5220, Zona 3, Centro – CEP: 87.502-080, Umuarama, Estado do Paraná, 
neste ato representada por CELIO JOSE LOPES, portador do CPF Nº 
930.017.389-87, residente na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e risco 
o Registro de Preços para aquisição eventual e fracionada de artigos de 
papelaria e material de expediente/escritório para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Altônia-PR. 
A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura, podendo ser renovado por igual período se houver 
interesse de ambas as partes; 
O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da 
entrega de uma via da nota de empenho ou autorização de entrega, por onde 
ocorrerá a despesa, mediante comprovante de recebimento da mercadoria; 
A entrega do objeto deverá ser efetuada no horário de expediente (de segunda 
a sexta-feira, das 7h40 às 11h40 e das 13h às 17h), sempre acompanhada 
por funcionário da Câmara Municipal de Altônia; 
As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento ocorrerão à conta da 
Unidade Orçamentária, a seguir descriminadas, constante da Nota de 
Empenho ou Autorização de Entrega específica: Os recursos para 
pagamentos decorrentes da aquisição do objeto da presente ARP serão 
recursos oriundos da Fonte: DISPONÍVEL E COMPATÍVEL COM 
ORÇAMENTO DO CORRENTE ANO; 
O pagamento será feito mediante crédito aberto em conta-corrente ou PIX em 
nome do Detentor da Ata, desde que informada na respectiva nota fiscal; 
A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo 
administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 
fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 
14.133, de 2021; 
O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços 
e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as 
condições de habilitação e qualificação exigidas no Termo de Referência 
referente a esta ARP; 
A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os 
acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) 
do valor inicial atualizado desta ATA; 
Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o 
fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será 
facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço 
registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite 
de cumprir o compromisso; 
O fornecedor encaminhará, com o pedido de alteração, a documentação 
comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço 
registrado em relação às condições inicialmente pactuadas; 
Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que 
inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela 
entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações 
estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos 
do disposto no art. 28, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei 
14.133/2021, e na legislação aplicável; 
Na hipótese de comprovação do subitem 2.2 o órgão ou a entidade 
gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos 
valores praticados pelo mercado; 
Altônia, 19 de novembro de 2024.  

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 5                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 148/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2024 
P.A._1Doc Nº 2293/2024 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei nº. 14133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BANCOS E 
PERGOLADO PARA INSTALAÇÃO DA PRAÇA ANISIO CASTRO LIMA, no 
valor de R$ 10.012,40 (dez mil e doze reais e quarenta centavos). Com a 
empresa: L C LEMES - MADEIRA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
06.997.289/0001-41 com sede a Avenida 07 de Setembro, 1080, Centro - 
CEP: 87.550-000, na Cidade de Altonia, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 

 
REQUISIÇÃO 195/2024          -         RESERVAS  330, 331 e 332 
Altônia, 19 de novembro de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
DECRETO Nº 188/2024 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentadas em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº. 046/2024 de 30 de outubro de 2024 
e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
D E C R E T A, 
Art.1º-Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº. 003/2024 de 
05 de janeiro de 2024, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº. 046/2024 de 30 de 
outubro de 2024, visando a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEDRA 
BRITA. 
Art. 2º - Declara como vencedor da concorrência a proposta da empresa: 
MINERAÇÃO SANTA HELENA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF. sob n.º 14.533.523/0001-08, no item único 
no valor total de: R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais). 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 19 de novembro de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 259/2024 
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 149/2024 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 149/2024 DE 
19 DE NOVEMBRO DE 2024 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
inscrito no CNPJ n.º 09.008.389/0001-96, doravante denominada 
CONTRATANTE, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, 
na cidade de Altônia, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal o Exmo. Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 
1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha 
Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de 
CONTRATADA empresa: PESENTI & PELAIS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ 
sob nº. 02.776.642/0001-02, neste ato representada pelo SR. RODNEY 
DANILO PESENTI, portador do RG nº 53246788, CPF nº. 803.463.329-15, 
residente na AVENIDA CELSO GARCIA CID, na cidade de Londrina, Estado 
do Paraná, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de serviços para 

entrega do objeto da Licitação na Modalidade Dispensa por Limite nº. 
0149/2.024, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
OBJETO 
O presente Contrato de Prestação de serviços tem por objeto a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DO CENTRO CIRÚRGICO, a seguir descritos: 

DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa PESENTI & PELAIS LTDA - EPP e 
de R$ 7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 19/11/2024  e término em 
31/12/2024, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Serviços, a Nota Fiscal, 
com as especificações detalhadas que acompanham os serviços, bem como 
deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: “Dispensa 
por Limite Nº0149/2.024”. 
Os pagamentos serão efetuados À vista, após conclusão do objeto , de 
acordo com o sub-item 16.1 do edital.  
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
Os serviços referentes aos lotes, desta licitação deverão ser prestados 
mediante solicitação do órgão responsável, em até 15 (quinze) dias, no 
Hospital Municipal, no Município de Altônia – PR. 
A SECRETARIA DE SAÚDE, Rejeitará no todo ou em parte os serviços que 
estiverem em desacordo com as condições estabelecidas no Edital 
CLÁUSULA SÉTIMA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte:  

 
Altônia-PR., 19/11/2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 149/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2024 
P.A._1Doc Nº 2186/2024 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei nº. 14133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE SAÚDE, para Contratação de empresa para 
prestação de serviços de aferição e calibração de equipamentos do 
Centro Cirurgico do Hospital Municipal, no valor de R$ 7.520,00 (sete mil 
quinhentos e vinte reais). Com a empresa: PESENTI & PELAIS LTDA - 
EPP, inscrito no CNPJ sob nº. 02.776.642/0001-15, com sede a Avenida Celso 
Garcia Cid, 1539 – Vila Sian - CEP: 86.039-000, na Cidade de Londrina, 
estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 

REQUISIÇÃO 196     RESERVA  339 
Altônia, 19 de novembro de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 147/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2024 
PA_1Doc Nº 2179/2024 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso IV do 
Art. 75 da Lei nº. 14133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE SAÚDE, para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de peças originais e prestação de Serviços mecânicos 
autorizados em Revisão programada de 40.000 Km do Veículo 
AMBULANCIA RENAULT MASTER, Placas SEM-9G09, Patrimônio 9553, 
da Secretaria de Saúde, que está dentro do limite de garantia de Fábrica, 
no valor de R$ 5.067,13 (cinco mil e sessenta e sete reais e treze 
centavos). Com a empresa: OPEN VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob 
nº. 04.675.147/0001-32, com sede a Avenida Brasil, 1339 – São Cristóvão - 
CEP: 85.816-294, na Cidade de Cascavel, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte:  



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.414     

P á g i n a  | 6                      
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

REQUISIÇÃO 194     -        RESERVAS 333, 334, 335, 336, 338 
Altônia, 19 de novembro de 2024 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-19T20:41:17-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




